



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nordic Bulk Solutions ApS
Bakkedraget 1, 4793 Bogø By

CVR-nr. 35 83 97 04

Årsrapport
2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2020.

Christian Bhishma Jespersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Bulk Solutions ApS Bakkebygget 1 4793 Bogø By CVR-nr.: 35 83 97 04 Hjemsted: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Bjørn Jespersen, Formand Flemming Würtz Andersen
Direktion	Christian Bhishma Jespersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	BOK 2014 Holding IVS, Vordingborg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at sælge egenudviklet fødevarerdispensere der anvendes til salg af snacks, nødder, konfekturer, tørret frugt, mv. i detalilledet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets udviklingsomkostninger på 3.587 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 86 t.kr. mod -360 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.060 t.kr. mod -549 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende og ikke helt som forventet i henhold til virksomhedens investerings- og udviklingsplaner.

Idegrundlaget for selskabet er at have fokus på fødevarerhygiejne, bæredygtighed og sporbarhed. Desuden ønsker selskabet, at reducere fødevarerproducenternes omkostninger samt at øge deres omsætning. I den forbindelse har selskabet i regnskabsåret udviklet dispensere og opfylder de behov der findes på markedet. Dispenserne kan sælges i hele verden og selskabet er nu i gang med kommercialisering i og udenfor Danmark.

Årets resultat er derfor præget af at der er afholdt en del udviklings- og markedsføringsomkostninger i forbindelse med udvikling og kommercialisering af selskabets dispensere. Selskabets ledelse arbejder fortsat på at finde samarbejdspartnere og investorer til at videreudvikle selskabets dispensere samt kommercialisering..

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt hele sin kapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive retableret ved egen indtjening inden for en nærmere årrække efter at selskabets produkter er kommet i produktion.

Selskabet har eksterne investorer der har stillet kreditfaciliteter til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 på kort sigt kan få en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden indirekte er ramt af den usikkerhed, som har ramt verdensøkonomien generelt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	86.299	-360
3 Personaleomkostninger	-821.413	-315
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-327.714	-8
Driftsresultat	-1.062.828	-683
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.242	1
4 Øvrige finansielle omkostninger	-242.519	-22
Resultat før skat	-1.300.105	-704
5 Skat af årets resultat	239.793	155
Årets resultat	-1.060.312	-549
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.060.312	-549
Disponeret i alt	-1.060.312	-549



Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.586.941	3.200
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.586.941</u>	<u>3.200</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.748	15
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.748</u>	<u>15</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.594.689</u>	<u>3.215</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	40.474	0
	Varebeholdninger i alt	<u>40.474</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	113
	Tilgodehavende selskabsskat	125.893	207
	Andre tilgodehavender	310.521	212
	Periodeafgrænsningsposter	566.500	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.002.914</u>	<u>532</u>
	Likvide beholdninger	0	11
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.043.388</u>	<u>543</u>
	Aktiver i alt	<u>4.638.077</u>	<u>3.758</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
	50.000	50
8 Virksomhedskapital		
8 Reserve for udviklingsomkostninger	2.797.814	2.495
9 Overført resultat	-4.298.214	-2.936
Egenkapital i alt	-1.450.400	-391
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	306.300	420
Hensatte forpligtelser i alt	306.300	420
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.088.895	3.254
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.088.895	3.254
Gæld til pengeinstitutter	531.106	360
Leverandører af varer og tjenesteydelser	616.500	75
Anden gæld	545.676	40
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.693.282	475
Gældsforpligtelser i alt	5.782.177	3.729
Passiver i alt	4.638.077	3.758

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt hele sin kapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive retableret ved egen indtjening inden for en nærmere årrække efter at selskabets produkter er kommet i produktion.

Selskabet har eksterne investorer der har stillet kreditfaciliteter til rådighed, og ledelsen arbejder fortsat på, at fremskaffe tilstrækkelig likviditet til at sikre den fortsatte drift, uden der dog på tidspunktet for godkendelsen af årsrapporten foreligger nogle konkrete aftaler om yderligere tilførsel af likviditet til selskabet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Idet ledelsen fortsat arbejder på, at fremskaffe tilstrækkelig likviditet til at markedsføre og afsætte selskabets produkter, er der væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets udviklingsomkostninger på 3.587 t.kr.

3. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 t.kr.
Lønninger og gager	815.518	311
Andre omkostninger til social sikring	4.828	2
Personaleomkostninger i øvrigt	1.067	2
	821.413	315

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	209.803	0
Andre finansielle omkostninger	32.716	22
	242.519	22

5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-113.900	52
Skat vedrørende skattefordringer	-125.893	-207
	-239.793	-155



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	3.199.662	2.261
Tilgang i årets løb	707.245	939
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	3.906.907	3.200
Årets afskrivninger	-319.966	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-319.966	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.586.941	3.200
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	598.794	290.739
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	23.244	23
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	23.244	23
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-7.748	0
Årets afskrivninger	-7.748	-8
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-15.496	-8
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.748	15
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	2.495.737	1.763
Overført fra Overført resultat	302.077	732
	2.797.814	2.495



Noter

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	t.kr.
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-2.935.825	-1.655
Årets overførte overskud eller underskud	-1.060.312	-549
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-302.077	-732
	<u>-4.298.214</u>	<u>-2.936</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	3.587
Materielle anlægsaktiver	8
Varebeholdninger	40

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BOK 2014 Holding IVS, CVR-nr. 35 80 45 87 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Christian Bishma Jespersen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-242660135991
Dato for underskrift: 30-09-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

Ole Bjørn Jespersen

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-690930048897
Dato for underskrift: 30-09-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

Flemming Würtz Andersen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-897259735124
Dato for underskrift: 30-09-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

Torben B. Petersen

Som Statsautoriseret revisor
RID: 1295939049169
Dato for underskrift: 30-09-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

Christian Bishma Jespersen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-242660135991
Dato for underskrift: 30-09-2020
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1b6cbbaaPSm240668385